

SKMMU.086.14.20

Gdynia, 2020-05-25

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej czynnej dla PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. znak: SKMMU.086.14.20.**

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z treścią pytań:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

2. Wykonawca wnosi o zmianę przewidywanego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej (odpowiednio dla poszczególnych PPE z jedno, dwu i sześciomiesięcznym okresem wypowiedzenia) na 01.08.2020 r., 01.09.2020 i 01.02.2021 r. r. Zgodnie z IRiESD Sprzedawca na 21 dni przed zmianą Sprzedawcy musi poinformować Operatora Systemu Dystrybucyjnego o jego zmianie. W związku z powyższym, ze względu na procedury przetargowe oraz terminy wypowiedzenia niektórych umów, które należałoby wypowiedzieć w jeszcze w maju 2020 r. nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi odpowiednio od 01.07.2020 r., 01.08.2020 r. i 01.01.2021 r., nie wcześniej jednak niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów dostaw energii oraz pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadzi modyfikację do SIWZ Rozdział III p. 3.2. Zgodnie z nową treścią:

„Przedmiot Umowy będzie realizowany w terminie od dnia zawarcia Umowy do dnia 31 grudnia 2021 r., zaś dostawa energii elektrycznej do poszczególnych PPE nastąpi z dniem określonym w Załączniku nr 4 do Umowy, nie wcześniej jednak niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”.

Zamawiający wyraża zgodę na propozycje zmiany przewidywanego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na odpowiednio:

01.08.2020 r. (przy jednomiesięcznym okresie wypowiedzenia),

01.09.2020 r. (przy dwumiesięcznym okresie wypowiedzenia),

01.02.2021 r. (przy sześciomiesięcznym okresie wypowiedzenia),

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku. Cenę netto należy podać zgodnie z zapisami SIWZ.

4. Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ?

**Odpowiedź:**

W chwili obecnej nie ma takich aneksów.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów

**Odpowiedź:**

Warunki zmiany wynagrodzenia są określone w załącznik nr 3 – wzór Umowy, §12 ust. 1 pkt 2

6. Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze dane w dniu podpisania umowy. Zamawiający zastrzega, że nie do każdego punktu poboru przypisany jest dokładany adres zgodnie z przedłożonym zestawieniem „miejscowość, ulica, numer lokalu, kod gmina”.

7. Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

**Odpowiedź:**

Wszystkie układy w taryfie B21 są dostosowane do TPA.

8. Dotyczy § 8 ust. 2 Umowy: Wykonawca prosi o zmianę zapisu „Za termin dokonania płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” na zapis: „Za termin dokonania płatności uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 3 - Wzór umowy, § 8 ust. 2 na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

9. Dotyczy § 5 ust. 1 Umowy: Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie lub zmniejszenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego, dokonanie zmian może nastąpić jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wraza zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu do załącznika nr 3 – wzór umowy §5 ust. 1 o treści „Zwiększenie punktów poboru (nowych PPE lub nowych obiektów Zamawiającego) lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

10. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących obowiązku ustanowienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

11. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie opisu oraz adresu dla numeru konta do wpłaty wadium.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wadium ma być wniesione zgodnie z Rozdz. XII SIWZ, tytuł: wadium do przetargu: SKMMU.086.14.20, adres dla numeru konta-zgodnie z siedziba Zamawiającego.

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych.

13. Dotyczy Rozdz. III załącznika nr 1 do SIWZ – Formularza Oferty: Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu, ponieważ numery rachunków bankowych nie są znane na etapie podpisywania umowy. Numer rachunku bankowego wskazany jest na fakturze VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na podanie numeru konta bankowego wraz z wystawioną pierwszą fakturą.

Wykonawca nie ma obowiązku podawania numeru rachunku bankowego w Formularzu Ofertowym.

14. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie:  
– numerów umów kompleksowych z obecnym Sprzedawcą,  
– daty zawarcia tych umów

**Odpowiedź:**

Informacje zostaną przekazane w dniu zawarcia umowy z wykonawcą.